2. Lebendgeborene, Gestorbene und Geburteniiberschul® je 1000 der Bevdlkerung
1946, 1950, 1953 bis 1956

Lebendgeborene
Gestorbene ...
Geburteniiberschull

Lebendgeborene
Gestorbene .......
Geburtentiiberschuf

Gestorbene ...

Lebendgeborene
Gestorbene
Geburteniiberschuf® ................

Lebendgeborene ..o
Gestorbene
Geburteniiberschuly

Lebendgeborene
Gestorbene ...
Geburteniiberschuf

Lebendgeborene ..o

Geburteniiberschuf® ................

*

Lebendgeborene .
Gestorbene
Geburtenuiberschufl

Lebendgeborene ........cccecueee
Gestorbene
Geburtenuberschuf3

Lebendgeborene .
Gestorbene
Geburtenuberschufy

Lebendgeborene
Gestcrbene ...
Geburtentberschu

Lebendgeborene
Gestorbene
GeburteniiberschuBl

1946

12) 41,2
12) 18,7
12) 22,5

21,4
6,1
153

35,0
20,0
150

24,9
151
9,8

28,9
151
13,8

24,2
15,2
9,0

23,6
10,1
135

27,1
10,1
17,0

56,9
16,0
40,9

1950 1953

251
18,1
7,0
Libanony)
23,0 252
7,7 54 1
15,3 19,8

Malaiischer Bund

42,0 43,7

15,8 12,4

26,2 31,3
Pt kistan

19,0 14) 21,2

12,2 ) 11,9

6,8 14) 93

Philippinen

21,9 20,7

8.2 88

13,7 11,9
Singapur

45,7 48,7

12,1 10,3

33,6 38,4
Syrienls)

22,5 25,2

7.3 7,0

15,2 18,2
Thailand

28,4 31,0

10,0 9,4

18,4 216

Australienlf)

23.3 22,9
9,6 9,1
13,7 138
Neuseeland
259 25,4
9,5 9,0
16,4 16,4
darunter

Européische Bevolkerung

24,7 24,1
9.3 88
15,4 15,3

Maori-Bevolkerung

45,1 44,6
12,1 10,8
33,0 338

Anhang IllI: Internationale Ubersichten

1954

Koreanische Volksdemokratische Republik

30,5
16,5
14,0

28,6
54
23,2

4338
12,2
31,6

48,9

39,6

22,4
59
16,5

34,2

24,5

22,5
9,1
13,4

25,8
9,0
16,8

24,7
9,0
15,7

44,4
9,4
35,0

1955

40,5
21,0
19,5

43,0
115
315

47,6

39,8

20,9
5,6
153

22,6
8,9
137

26,1

17,1

24,9
9,0
15,9

444
9,7
347

1956

25,3
55
19,8

22,3

13,2

247
9,0
15,7

609

i) Vor 1951 nur Bevolkerung finnischer Nationalitat. — ) 1910. — 3) Fur die eingeborene Bevélkerung 1950 geschatzt: 59,0 Lebendgeborene
und 28,8 Gestorbene je 1000 der Bevolkerung. — 4) Fur die eingeborene Bevoélkerung 1918 geschatzt: 46,2 Lebendgeborene und 18,1 Ge-
storbene je 1000 der Bevolkerung.— 5)* Fur d;e eingeborene Bevdlkerung 1949 geschatzt: 42,9 Lebendgeborene und 19,8 Gestorbene je 1000
der Bevolkerung. — °) AuBergewohnlich hohe Ziffer durch Einbeziehung verzogerter Registrierungen. — 7)*Ohne Indianerstéamme. — s) Ohne
Ostprovinzen und Galapagosinseln, — 9) Ohne indianische Dschungelbevdlkerung. — 10) Registrierungsgebiet: A-Staaten sowie Coorg und
Delhi. — 41) GrofRe Zunahme der Geburtenziffer ab 1951 wahrscheinlich durch Verbesserung der Registrierung. — 12\ 1949. — 13) Musel-
manische Bevolkerung ohne Nomaden. — 14) 1951. — 11) Ohne Nomaden und Halbnomaden.

auf 47 000 geschéatzt wurden.
39

16) Ohne reinblutige Eingeborene, die 1910



