## 2. Lebendgeborene, Gestorbene und Geburtenüberschuß je 1000 der Bevölkerung 1946, 1950, 1953 bis 1956

		1940, 195	0, 1955 DIS 19	30		
	1946	1950	1953	1954	1955	1956
	Kor	eanische Volks	demokratische	Republik		
T. landaukanana	12) 41.2		25.1	30.5	40,5	
Lebendgeborene	12) 18,7		18.1	16,5	21,0	4.1.
Geburtenüberschuß	12) 22,5		7,0	14,0	19,5	11: 15
Geburtenuberschub	) 22,0			11,0	10,0	
			banon <sup>13</sup> )	1		
Lebendgeborene	21,4	23,0	25,2	28,6		
Gestorbene	6,1	7,7	5,4	5,4		• • •
Geburtenüberschuß	15,3	15,3	19,8	23,2		
		A SECTION OF THE PARTY OF	ischer Bund	1	(	
Lebendgeborene	35,0	42,0	43,7	43,8	43,0	
Gestorbene	20,0	15,8	12,4	12,2	11,5	
Geburtenüberschuß	15,0	26,2	31,3	31,6	31,5	
		P	akistan			
Lebendgeborene	24.9	19.0	14) 21.2			
Gestorbene	15,1	12,2	14) 11,9			
Geburtenüberschuß	9,8	6,8	14) 9,3			
		THE STATE OF THE S				
		Pn	ilippinen			
Lebendgeborene	28,9	21,9	20,7			•••
Gestorbene	15,1	8,2	8,8			
Geburtenüberschuß	13,8	13,7	11,9	1		
		S	ingapur			
Lebendgeborene		45,7	48,7	48.9	47.6	
Gestorbene		12,1	10,3	9,3	8,7	
Geburtenüberschuß		33,6	38,4	39,6	39,8	
		S	yrien <sup>15</sup> )			
	20.0		25,2	22,4	20.9	25,3
Lebendgeborene	20,3 6.4	22,5 7,3	7.0	5,9	5,6	5,5
Gestorbene	13,9	15,2	18,2	16,5	15,3	19,8
	10,0					
· / 注意性。 性 / 性 / 性 / 性 / 性 / 性 / 性 / 性 / 性 / 性		T	hailand			
Lebendgeborene	24,2	28,4	31,0	34,2		
Gestorbene	15,2	10,0	9,4	9,7		
Geburtenüberschuß	9,0	18,4	21,6	24,5	K	
		Aus	stralien16)			
Lebendgeborene	23.6	23,3	22.9	22,5	22,6	22,3
Gestorbene	10,1	9,6	9,1	9,1	8,9	9,1
Geburtenüberschuß	13,5	13,7	13,8	13,4	13,7	13,2
		Ne	useeland			
Lebendgeborene	27,1	25,9	25.4	25,8	26,1	
Gestorbene	10,1	9,5	9,0	9,0	9,0	
Geburtenüberschuß	17,0	16,4	16,4	16,8	17,1	
			arunter che Bevölkerung			
The second secon	07.9		24.1	24,7	24,9	24.7
Lebendgeborene	25,3 9,7	24,7 9,3	8.8	9,0	9,0	9,0
Gesterbene	9,7 15,6	9,5	15,3	15,7	15,9	15,7
Geburtenubersenub	13,0			10,1	1 20,0	10,
			-Bevölkerung			
Lebendgeborene	56,9	45,1	. 44,6	44,4	44,4	
Gestorbene	16,0	12,1	10,8	9,4	9,7	
Geburtenüberschuß	40,9	33,0	33,8	35,0	34,7	
		1:4:1 9) 1010	3) T/4- 1::	1 D 11	1050 gosobätat. 50	OT -L Just

<sup>1)</sup> Vor 1951 nur Bevölkerung finnischer Nationalität. — ²) 1940. — ³) Für die eingeborene Bevölkerung 1950 geschätzt; 59,0 Lebendgeborene und 28,8 Gestorbene je 1000 der Bevölkerung. — ³) Für die eingeborene Bevölkerung 1948 geschätzt; 46,2 Lebendgeborene und 18,1 Gestorbene je 1000 der Bevölkerung. — ³) Für die eingeborene Bevölkerung 1949 geschätzt; 42,9 Lebendgeborene und 19,8 Gestorbene je 1000 der Bevölkerung. — °) Außergewöhnlich hohe Ziffer durch Einbeziehung verzögerter Registrierungen. — °) Ohne Indianerstämme. — °) Ohne Ostprovinzen und Galapagosinseln. — °) Ohne indianische Dschungelbevölkerung. — ¹0) Registrierungsgebiet: A-Staaten sowie Coorg und Delhi. — ¹¹) Große Zunahme der Geburtenziffer ab 1954 wahrscheinlich durch Verbesserung der Registrierung. — ¹²) 1949. — ¹²) Muselmanische Bevölkerung ohne Nomaden. — ¹²) 1951. — ¹²) Ohne Nomaden und Halbnomaden. — ¹²) Ohne reinblütige Eingeborene, die 1940 auf 47 000 geschätzt wurden.